
KONTRATE
Numri i kontratdsl : 622-24.12708.2.3.61C1572

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT (nij \azhdim "Autorireti Kontraklues"). nE njdren anei dhc

GeoGroup lng SH.P.K., KrushG e Vog6l. Prizren. t11492173. (ne vazhdim "Ofruesi i Sherbimeve"). ne anen

deter. jand paj(uar te lidhin nje kontrate publike pr€r shiirhimet e shenuara mc poshte:

Shirbime e pastrimit G objekti rezideocial -Sht€pia e Pleqeve me numcr identifikues: 622-24-l27OE-2-16

Neni I [inda
l I ltnda e kontraGs eshte performimi i shErbimeve nd vijim nga ana e Ofruesit te Sherbimeve

Shtrbime e pastrimit tt objekti rezidcnciul .ShtEpia e Pleqeve

No. Lol

I Shiirhinrc e pastrimit tI ohjekti rezidencial .Shttpia e Pleqere

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i sherbimeve duher re jere: .1,988.54 € (tremije e nEntqind e teladhjeti e tet euro e pes6dhietE
e kat6r cent)..

2.2 Qmimi i permendur nE Nenin 2.1 md sipEr duhet te jete e vetmja pagese qe Autoriteti Konrraklues i ka
borxh Ofruesit te Sh€rbimeve sipas kontrates. Ai duher 16 jer€ i prere dhe rd mos i nenshtroher ndryshimeve.

2.3 Pagesat do le behen ne pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose te Veqanta te kontraGs.

J.2 Dokumentet e ndryshme qe e pdrb€jnE kontratdn konsiderohet se shpjegojne njera ljetren: dhe nd raste td
paqanesise ose divergiences. ato duhet te lexohen sipas rendit te perparesise ne te cilin jane dhene mE siper.

I lu lutemi relbrojuni kEtij numri G kontrates ne dokumentet e t'aturimit dhe pageses. prcredurat dhe
transaksionet q€ lidhen me thesarin.

Neni 3 Rcndi i pErpa.€sis6 i dokumenteve t0 kontratos

3.1 Kontrata perheher nga dokumentet ne vijim:

(a) Marreveshja e kontrates:

(b) Kushtet e Veganta G KontraGs:

(c) Kushtet e Pergiithshme G Kontrates;

(d) Tenderi i Ofruesit te Sherbimeve. duke p€rfshire edhe Specifikimet Teknike;

(e) Ofena financiare (Pdrshkrimi iCmimeve):

(f) [shino gdo dbpoziG tjetir E dosjes se tundcit|

Neoi 4 Komunikimet

4.1 Te giitha komunikimet me shkim qe kanc te bejne me kEtd KontraG ndermjet Autoritetit Kontraktues. nga
nj€ra ane dhe Ofruesit te Sherbimeve nga ana detdr duhet te cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj te
identifikimit dhe duhet te dergohen me poste. faks. email ose td dortzohen personalisht.

4.2 Nese personi qe dergon komunikaten kerkon verretim te pranimit te saj. ai duher ra rhore kdre ne
komunikaten e ti.j. Sa herii qe ka afal te fundit p€r pranimin e komunikatEs me shkim. d€rguesi duhel te
kdrkoje ltnetim rE pranimit t€ komunikates sd tij. Nd rd &jirha rasret. derguesi duher r'i mana te giirha masar e
nevojshme per te siguruar pranimin e komunikimit te tij.



4.3 Kudo nE konrratd parashikohet per dhcnien e ndonje njoftimi. pclqimi, miratimi. certifikate. ose vendimi.
perveq nese spccifikohet ndryshe nc njoliim le tille. p€lqim. miralim. certifikatd apo vcndim do te jete nc formii
te shkuar dhe ljalel "njotion". "vc.tctoi€". "miratoj "ose"vendosir "do te inrcrpretohcn ne perputhje me
nethanar- Ndonje miratim. pajtim. cenifikate ose vendim itille nuk duhel te mbahet apo lonohet pa arsyc.

4.-1 Kjo konrratc ashte e pergatitur nd gjuhEn 2 ne tri origjinale. dy prej te cilavc jane per Auroritetin
Kontraktues dhc njd origjinale per ofruesin e Sherbimeve.

Pir Autoritctin Kontraktucs

Pir Ofrursin e Sh€rbimeve

Emri: Jctmir lvl ustxl u

Pozita: Menaxhcr

NCnshkrimi:

xP1
Data: \,

Lo, l?- 2oZt-,
Vula:

Emri: Isa Osmankaj

Pozita: Zt*G, gjls iprokurimit -ar
NEnshkrinri: f/-frrt t.*<,4
Data: V'

Yula:

2

: Gjuha do tEjete gjuha e shfryrezuar nEra tendeoruesil ne keli: tender



KUSHTET E VEQANTA
Numri i kontrates: 622-A-12708-2-3-61C1572

KVK ne vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojnE KPK. Sa herE qE ka nje konflikt. dispozitat ketu do tc
mbizoterojne mbi alo te KPK.

KVK ne vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojnd KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do
te mbizoterojnd mbi ato td KPK.

Kushtel e Pergjithshme t6
Konlrates

Amandamentimeu[rodif ikimi iNenit perkates ne KPK

Pershkrimi i

nenit
Nr. Nenit

Ligji i

zbalueshem
dhe gjuha

Ligjet e Kosoves qd jane ne fuqi do te zbatohen per te gjitha geshtjet
qd nuk mbulohen nga dispozitat e konlratds. Juridiksioni do td jete
gjykata parkatEse ne Prishtind.

2.2 Gjuha e perdorur do te jetd giuha Shqipe.

Fillimi dhe
Pdrtundimi i

shdrbimeve

Data e Fillimit te fillimit tO Shdrbimeve 6shla dy dit pas nCnshkrim it
te kontratas.

6.4 Data e Pdrlundimit dshtd 10 dite pune nga data e hyries nE fuqi td
kontrat6s

6.5 Vendi i kryerjes sd shdrbimeve 6sht6 tenitori i Komuniis sA Prizrcnit

Mbikqyr6s i dreitperdreitE i menaxherit tE proiektil do td iet6 ;

Basim Demiri Dreitor nd DPMS

Menaxheri i Proiektit dshte QBndrim Berisha Zyrtar nE DPMS

Demet e
likuaduara

13.1 Norma e ddmeve te likuiduara 6shtd 0.25% e Qmimit final tE

Kontratos ne dite.

Shuma maksimale e demeve te likuiduara per tEre kontratdn dshtd
10% te gmimit finalte kontratds.

Siguria e
ekzekutimit

14.1 Shume e Sigurise se Ekzekutimit eshte i vlerils se kontratt!s me
vlefshm6ri prej muai kalendarik.

Sigurimi qA do
te merret nga
olruesi i

sherbimeve

1 5.'1 Rreziqet dhe mbulimi nga sigurimi do td jend

a) Pergjegjesia e Pales sO Tretg lshdno shumCnl
b) Pergjegjesia ndaj punedhdnesit dhe kompensimi

punel,ptdv e lsh eno s h u me n ]
c) Pergjegjesia prolesionale Ishdno shumdnl
d) Humbia ose demtimi i paiisjeve dhe ptones [sheno shumenl

1 6.1 Pagesa do le behet nga ana e Autoritetit Kontraktues pgr sherbimet e
kryera vetem ne bazd t6 shumos sd vlerds se njd Urdher Blerje te
vlelshme td l6shuar nga autoriteti kontraktues

Konlrolli i

kualitetit
17.1 Parimi dhe modalltelet e lnspektimit tO Sherbimeve nga Autoriteti

kontraktues do td jene si ne vijim: IshdnoJ

Pedudha Garantuese e Defekteve dshl4- lshdno datan]

2.1

6.1

Obligimet e
Autoritetit
Kontraktues

Parimet e
pergjithshme
te pagesds



zgjidhja
miqesore e
mosmarrdves
hjes

20.2 Ni
rii

Ii
.i
,l
dil
,i!
Fl
ml

ni 42 42.1 Palcr do r'i bijn€ te gjitha pErpjekjct par ti zgiidhur nE menyre miqesore

&jitha mosmarrereshjer qd mund te ndodhin ndermjet tyre. Sapo td shfaqel ndonid
)smarr6veshje. Paldl do ta lajmErojnE njera tjerrcn me shkim pEr pozilEn e lyre nE

)smarrbveshje dhc ptr ndonjE zgiidhje qt ara konsiderojne se €shtE e mundshmc. NEse

ado PalE e sheh rE dobishme. palet do td takohen dhe li mundohen ta zgiidhin
)smardveshjen. Pala do tt i f,i:rgiigiet kerkescs p€r z&iidhje miqisore brenda l5 ditash
s k€rkes€s. Periudha rnaksimale qijepet per arrirjen e kEsaj zgiidhjeje do t€ jere l0
6 nga fillimi i proccdurEs. Nese frerpjekja pEr td arritu, zgjidhje miqEsore deshlon ose

se Pala ddshlon td pdrgiigiet me kohe ndaj kerkesave pdr zg,idhje. td dyja pal€t do tt
6 td lira rd vazhdojnE n€ faz€n e ardhshme tt procedures sE zgiidhjes sE

)smarr6veshjes duke e lajmdruar tjetr€n.

.l NEse nuk mund re arriher zgiidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedur€s miq€sore
r zgjidhje lE mosmamgveshjes. secila pale mund te kerkoje:

ose veodim nga giyqi:

kurdo qe parct pajtohen vendim arbiEimi nE pajtim nle KvK.

.2 Pam n€nshkrimil re kontraGs palEt duhet te vendosin pat manyrEn e zgiidhjes se

)smanEveshjes. giykata apo arbitrimi.

4l

T
a)

b)

,11

zgjidhja e
mosmar16ves
hjes me
procedure
gjyqesore

21 .1 42 42.1 Paltr do t i bijjnij rd giitha pErpjekjel pi:r rt zgjidhur nd mEnyrij miqdsorc
itha mosmarrav(rshjel qd mund (t ndodhin ndtrmjel lyre. Sapo ti: shfaqet ndonjl

veshje. Pal€t do la lajmdrojn6 njera tjetrEn me shkim par poziten e tyre ni
veshje dhc pir ndonjd zgjidhje q€ ata konsiderojnE se €shle e mundshme. NEse

Pald e sheh rc dobishme. palEt do t€ takohen dhe ti mundohen ta zgjidhin
Pala do t€ i pergiigiet kdrkeses pcr zgiidhje miqisore brenda l5 dil€sh

k6rkes6s. Periudha maksimale qdjepet pdr arriljen e k6saj zgiidhjeje do (€jelE 30
nga fillimi i proceduras. Nase pErpjekja per le aritur zgjidhje miqdsore dEshlon ose

Pala d€shton td pdr8iigiet me kohE ndaj kcrliesave per z&iidhje, td dyja palot do tE
(E lira t€ vazhdojne na fazen e ardhshme td procedurcs se zgiidh.jes sE

shjes duke c lajmeruar tjetrEn.

N
ra

di

I NEse nuk mund tir arrihct zgiidhje brenda 30 dittsh nga fillimi i procedurEs miqesorc
zgiidhje le mosmaneveshjcs. secila pal€ mund ld kerkoji-'

vendim nga gjyqi

h) qe pali:t pajlohen \cndim arbimfin n€ pajtim mr KVK

.2 Para nEnshkrimit te kontratds palit duhet te vendosin p€r manyrdn c z&iidhjes sc

-l

I
marrercshics. Elkrh npo arbirirn



I

Prokurimi : 622-21-127 08-2-3-6

Nr i brendsh6m:

Tituli: ShErbime e pastrimit t€ objekti rezidencial -Sht6pia e pleqeve

Sh€rbime e pastrimit tE objekti rezidencial -shtepia e
Pleqeve

Kodi i tenderit: 122024

D^t^: 09.12.2021

Lista e dokumenteve t€ tenderit mb€shtetdse

Nr. Dokument

l.Deklarata Nen Betim.pdf
2.Certifi kata e Biznesit GeoGroup.pdf
3.Qarkullimi GeoGroup.pdf
4.Deklarata per Specifika Teknike.pdf
5.Lista e puntorve dhe Kontratat e Punes.pdf
6.Kontrata dhe Librezat per Paisjet teknike.pdf

PErshkrimi i gmimeve

l.
2.
3.
4.
5.

6.

Nr Em6rtimi i grupit

Shirbime e pastrimit tE objekti
rezidencial -ShtEpia e Pleqeve

Dokumenti

177 Paramasa per Pastrim te shtepise s€ Pleqve.xlsx

PjesEt e tenderit q€ do tC dor€zohen ndaras:

866 Formulari i dorezimit te tenderit 1

l.



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT. Remzi ArIemaj, -20000. pRIZREN,

Zlrtari p6rgiegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-2+12708-2-3-6

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanis€ dhe adresa e plote: GeoGroup Ing sH.p.K., Krush6 e vogEl, 20000, prizren, KosovE

E-mail: geogroupshpk@gmail.com

Personi kontaktues: Jetmir Mustafa

Telefoni: 049756103

Faxi:

Numri fiskal: 811492173

Grup i operatoreve ekonomik (nEse aplikoher):

866 Formulari i dordzimit te tenderit 2



FORMULAR PiiR DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Num6r tE Proku rimit: 622-24-12108-2-3-6

Titulli i kontratis: ShErbime e pastrimit tE objekti rezidencial -Shtipia e pleqeve

Si pergjigje ndaj letres suaj te fteses per te tenderuar per kontraten e m€sip€rme, ne, te poshte
nEnshkruarit, deklarojmE qE :

l. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht permbajdet e dosjes sd tenderit. Ne pranojme dispozitat e
saj ne leresi. pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojme te dorezojmd, ne pajtim me kushtet e dosjes s€ tenderit dhe afatet kohore te paraqitura,
pa rezervd apo kufizim:

I Sherbime e pastrimit tE objekti rezidencial -ShtEpia e Pleqeve

3. Qmimi total i tenderit eshte:

.],988.5,r EUR

4. Ky tender eshte valid per nj€ periudh€ prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale pdr dordzim tE
Endereve.

5, N€se tenderijone pranohet. ne manim persiper te sigurojme nje siguri t€ ekzekutimit para
nenshkrimit te kontl atds

6. Ne e bejme kete kerkese, per kete tender f,sheno numrin e Pjesas. nise aplikohetl si partner ne
konsorcium t€ udhEhequr nga [shero emrin e udheheqesir]. Ne konfirmojm€ q€ nukjemi duke
tenderuar per te njejten kontrate me ndonjE formular tjet€r. KonfirmojmE, si partner ne konsorcium, se

tC gjithd partner€l, bashk€risht dhe veg e veg, jane te deryruar me ligj per realizim te konlrates; se

partneri kryesor eshte i autorizuar te obligoje dhe t€ mane udhezime per secilin anetar dhe ne em6r te
secilit anetar qe realizimi i kontratEs, duke p€rfshirE edhe pagesat, eshte pergieg,esia e partnerit
kryesor, dhe se t0 gjithe parheret ne nddrmarrjen e pdrbashket&onsorcium jane te obliguar te mbeten
n€ ndErmarrjen e perbashket/konsorcium gjate tere periudhes se realizimit tC kontraGs.

7. Ne do ta informojm€ Autoritetin kontraktues menjehere nese ka ndonje ndryshim ne rethanat e
mdsiperme ne cil€ndo fazE gjatd implementimit t0 kontrates. Gjithashtu ne e dime dhe pranojme qe te
gjitha informatat e pasakta osejo t€ plota te cilatjepen me qellim ne kete konl-urrim, mund te kene si
rezultat perjashtimin ton€ nga kjo dhe nga konffatat tjera t€ financuara nga BKK

8. Theksojm€ q€ Autoriteti kontrakiues nuk eshte i obliguar t€ vazhdoje me kete ftese dhe qe e
rezervon te drejten per te dhene vetem nje pjese te kontrat€s. Ai nuk do td shkaktoje detyrime ndaj

866 Formulari idorezimit te tenderit 3

Dhe nE fjald lshena qminin e tendcrit ni liali Earul



PARAMASA DHE PASTRIM

Verellje'P,rnet e postrimit duhet te kryhe_n me kutdes duke respekluor te gjitho negu orer per shendet dhe sigufl ne pune, rregultoref per mbrojtjen e ojnt ngo' doljo' negulloret kunder zhurmeg' neou'llorel pei mo,ojtren e mieoJ or'ru-'rro;i;.n. 
" -oat,ave nocrtimore. dhe neguflorer r,ero re oprikueshme ne Kosove ne- deren e ndertimi' Ne rost te poroqities se moterioteve le nel'kshm" r" n;"]ioi oun" 

" 
riojrohen xonform normJrJ J-n" ,r"gr,ror., n" tuqi per mbetjet eLt'likshme' Postrimiduhel le kryhel ngo punlore le hoinuor cJuke p"roo.r'ipJrr"t pu.-nore ,.noror"se perrri;.e,-t""rJ.u,, oouor. ,rrur , moskor etj. r giirhemoleriotiigrumbu uor ngo posrrimiduhet,e toigohet ne aeponit" out"iii"Ioi ng;-;rt-;t-.:t rotor".

Eshte pqrgiglar; a la.troktoril qe te bete vizitol ne teren qe te njthel ngo oler me slhJolen e jperfoqeve qe duhel le postrohen. prondoj, gjote pe.iudhes seekzekufimil te punimeve nuk do te pronohel osnie onkese opo poral""n rnt"r" q" tontrorron m,rnu re pre'LiioioJ 5Jn.r. n".rngese ie nrornotove pergiendien ekistuese ne obiekt.

t.l

Poslrimi i Bod.umll perfshire lorgimin e le giilhq moterioleve
le ngudo rhe mbelurinove pojisjeve le poperdorshme,
Iorgimin e-mbeturinove te ndryshme, torgimin e ujil dhe
poslrimin finot le siperfoqes se bodrumit. Si perfundim duhei
le kemi nje hopsire ie poslruor mire, le thore dhe te
qosshme. Molerioli duhel te ekologjike le poskimil. poskimi iile gjilho dritoreve mbrendo dhe iosht, boniove, orendive
re bontove dhe inventorit_

tlogorio per m, te bozes se poslruor le bodrumil.

562.O 2.47 € 1,388.14 €

1.2

Llogorio per m, le bozes se postruor le perdhe5o_

rml

sii

slriPo ml hePerd 50 r,oerf5hip m tn e lelorgi osjith
oleriom ieleve rlo eh timbetu nn9 ove eislevepoj

orserd h lopop me n e be unnorg ve e nd hmerys
lntm elorg edh irimul ln nolfipqs 5tle erlop beqes odrum

si din dmperfu he le mke hoe ,eIOnl ps os kuo ml ep le
hore edh te osshme leo riq o d U he eko ike 1elogj

m triPos mrposlri le ho dritoreve mbre do dhe
ove doren tvbonj e botd ove n nVEnj ll1o

602.0 2.20 ( I ,324.40

1.3

Postrimi i Koli perfshire lorgimin e le giitho molerioleve le
ngurlo- she mbelurinove pojisjeve le poperdorshme,
lotgrmrn e mbelurinove le ndryshme, lorgimin e Ujil dheposlrimin linol te siperfoqel se bodrumit.li perfundim duhel
le kemi nje hopske te poslruor mire, te lhore dhe te
qosshme. Molerioti duhet te ekologjlke le poslrimil. poslrimi irre 9lrtho dritoreve mbrendo dhejosht, bonjove, orendive
re bonjove dhe invenforit_

Llogorio per m, ie bozes se posku'or te koli.

580.00 2.20 € ),276.@ €

€/lhsI 3,r88.54

PUNEI E PASTRIMIT

3.r88.54

PUNEI E PASTRIMIT
njesio 505ro gmimi njesi nenlololi

josht,
dhe

RIl(APITUTI.IMI . PUNET E PASIRIMIT


